[image: image1.emf]Вестник   органов местного самоуправления

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

городского округа Кинешма

№144

Июнь 2009 года

РЕШЕНИЕ

КИНЕШЕМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

От 24.06.2009 г.   № 67/641
г. Кинешма
«Об утверждении Порядка участия граждан в публичных слушаниях по проекту

Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма»
      В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва «Об утверждении Положения о порядке  организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Городской округ Кинешма» № 31/250 от 25.04.2007 г., с Градостроительным кодексом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004г.

Кинешемская городская Дума решила:

      1.  Утвердить  Порядок участия граждан в публичных слушаниях по проекту Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма» (приложение).
      2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Приволжская правда».

      3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма» - первого заместителя главы администрации городского округа Кинешма Старикова В. А.

Глава городского округа Кинешма
                Председатель Кинешемской городской Думы

                                    Сидоренко В.П.
                                                                          Сергеев А. М.
Приложение к решению Кинешемской городской Думы четвертого созыва

от     24.06.2009        №      67/641
Порядок участия граждан в публичных слушаниях по проекту

Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма»
      1. Прибывшие на публичные слушания граждане подлежат регистрации с  указанием места их постоянного проживания на основании паспортных данных, общественные объединения граждан регистрируются на основании свидетельств об их государственной регистрации с указанием юридического адреса.
      2. Граждане, зарегистрированные в качестве участников публичных слушаний, вправе высказываться по существу обсуждаемого проекта, и их суждения заносятся в протокол публичных слушаний.
      3. В ходе публичных слушаний граждане вправе представлять свои предложения и замечания по рассматриваемому проекту в письменном виде.
      4. При проведении публичных слушаний всем участвующим в них гражданам представляются равные возможности для выражения своего мнения. С этой целью территория городского округа может быть разделена на части для проведения публичных слушаний в соответствующей части территории городского округа.
      5. Участвующие в публичных слушаниях граждане вправе выступать с разрешения председательствующего, который представляет слово для выступлений, следит за порядком во время выступлений, выступает с сообщениями.
      6. Участвующие в публичных слушаниях граждане не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать их, обращаться с места к присутствующим, выходить к трибуне без разрешения председательствующего, нарушать порядок проведения публичных слушаний.
      7. Председательствующий вправе удалить нарушителей порядка из зала заседаний, где проводятся публичные слушания.
      8. Участвующие в публичных слушаниях граждане не выносят каких-либо решений по существу обсуждаемого проекта решения и не проводят каких-либо голосований.
РЕШЕНИЕ

КИНЕШЕМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

От 24.06.2009 г.   № 67/642
г. Кинешма
«Об утверждении Порядка учета предложений граждан, участвующих в публичных слушаниях по проекту Генерального плана муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва « Об утверждении Положения о порядке  организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Городской округ Кинешма» № 31/250 от 25.04.2007 г., с Градостроительным кодексом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004г.

Кинешемская городская Дума решила:

      1. Утвердить  Порядок учета предложений граждан, участвующих в публичных слушаниях по проекту Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма» (приложение).
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Приволжская правда».

      3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма» - первого заместителя главы администрации городского округа Кинешма Старикова В. А.

Глава городского округа Кинешма
                Председатель Кинешемской городской Думы

                                    Сидоренко В.П.
                                                                          Сергеев А. М.
Приложение к решению Кинешемской городской Думы четвертого созыва

от     24.06.2009        №      67/642

Порядок учета предложений граждан, участвующих в публичных слушаниях  по проекту Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма»
      1. Предложения граждан, участвующих в публичных слушаниях, а  также предложения граждан, направленные в комиссию, уполномоченную на организацию и проведение публичных слушаний, в письменном виде, подлежат учету.

  2. Предложения граждан, участвующих в публичных слушаниях, заносятся в протокол публичных слушаний.
      3.  Предложения граждан, представленные в письменном виде до дня проведения публичных слушаний или в ходе публичных слушаний, приобщаются к протоколу публичных слушаний.
    4. Предложения граждан, не соответствующие Конституции Российской Федерации  и действующему  законодательству  Российской  Федерации  и  Ивановской  области, противоречащие действующим муниципальным правовым актам, заносятся в протокол публичных слушаний (или приобщаются к нему), но при составлении итогового документа публичных слушаний не учитываются.

  5. Предложения граждан носят для Кинешемской городской Думы  рекомендательный характер.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

От 11.06.2009 г.   №1738П

г. Кинешма

«О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана

муниципального образования «Городской округ Кинешма»

      В соответствии со статьей 24, 25, 28 действующего Градостроительного кодекса Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 и статьей 19 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»

постановляю:

          1. Провести 20 июля 2009 года публичные слушания по проекту Генерального плана городского округа Кинешма в актовом зале администрации городского округа Кинешма по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4:

- утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение № 1);

- организовать выставку, экспозицию демонстрационных материалов проекта Генерального плана в актовом зале администрации городского округа Кинешма;

- разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округа Кинешма» материалы проекта Генерального плана;

- опубликовать в печати и на сайте информацию о времени, месте проведения публичных слушаний, а также о времени начала и окончания регистрации участников и порядка учета предложений по проекту, порядка участия граждан в обсуждении проекта Генерального плана и всех необходимых материалов, включая проекты правовых актов и пояснения к ним.

2. Источником финансирования расходов на проведение публичных слушаний являются средства бюджета городского округа Кинешма.

Глава администрации городского округа Кинешма

Сидоренко В.П.
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

городского округа Кинешма

от_11.06.2009г._№_1738П_
Состав

комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту Генерального плана

муниципального образования «Городской округ Кинешма»

	Председатель комиссии:

	Стариков В. А.
	-  первый заместитель главы администрации

  городского округа Кинешма

	Заместитель председателя комиссии:

	Лебедев Е. Б.
	-  заведующий отделом архитектуры и градо-

строительства администрации городского

округа Кинешма, главный архитектор города

	Секретарь:

	Логинова В. П.
	-  главный специалист отдела архитектуры и

градостроительства администрации

городского округа Кинешма

	Члены комиссии:

	Коновалов А. П.

	-  заместитель главы администрации

городского округа Кинешма;

	Кулешова Н. И.
	-  заместитель главы администрации городского округа Кинешма, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

городского округа Кинешма;

	Ляменков В. Н.
	–  заместитель главы администрации

городского округа Кинешма;

	Суркова Н. В.
	– исполняющая обязанности заместителя главы администрации городского округа Кинешма;

	Голубева Л. В.

	- заведующая отделом охраны окружающей среды и природных ресурсов администрации

городского округа Кинешма;

	Авдонина Т. С.
	–  заведующая отделом земельных отношений администрации городского округа Кинешма;

	Яковлев Н. А.
	–  начальник Управления правового сопровождения и контроля администрации городского округа Кинешма;

	Дряницын В. Г.
	– директор КМП «ОКХ» г. Кинешмы;

	Гущин Ю. А.
	– директор МУ «УКС» г. Кинешмы;

	Батин М. А.
	– исполнительный директор МУП г. Кинешмы «ОК и ТС»;

	Рыжих Е. А.
	-  председатель Комитета по культуре и туризму администрации городского округа Кинешма;

	Молодкин Н. Ю.
	– начальник Управления ЖКХ и благоустройства городского округа Кинешма;

	Стемасов Н. А.
	– заведующий отделом транспорта и связи

администрации городского округа Кинешма;

	Замыслов Ю. Е.
	– начальник МУ г. Кинешмы УГХ;

	Сидоров П. А.
	– начальник ГИБДД УВД по Кинешемскому муниципальному району;

	Борисова З. А.
	– директор Кинешемского отделения Ивановского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»;

	Окунева Л. З.

(по согласованию)
	– начальник территориального отдела в г. Кинешма, Кинешемском, Заволжском, Юрьевецком и Пучежском районах Территориального Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав Потребителей и благополучия человека в Ивановской области;

	Шалухина А. Н.
	главный врач Филиала федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ивановской области» в г. Кинешме, Заволжском и Кинешемском районах;

	Лазин В. Н.
(по согласованию)
	– начальник территориального межрайонного отдела № 2 Управления Роснедвижимости по Ивановской области;

	Смирнов Ю. А.
	– начальник управления ГО и ЧС по г. Кинешма и Кинешемскому району;

	Мамхягов С. А.
	– начальник отдела государственного пожарного надзора по г. Кинешма и Кинешемскому району;

	Румянцев Н. И.
	- директор филиала «Кинешмамежрайгаз»

ОАО «Ивановооблгаз»

	Сироткин С. Л.
	- директор ОАО «Кинешемская городская электросеть»;

	Смышляев В. А.
	– председатель президиума Общественной организации Совет Директоров города Кинешмы и Кинешемского района;

	Дряницын В. Г.
	– депутат Кинешемской городской Думы

четвертого созыва.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

От 25.06.2009 г.   №1859П

г. Кинешма

О внесении дополнений в постановление главы администрации

городского округа Кинешма  от 11.06.2009 № 1738п

      В соответствии со статьей 24, 25, 28 действующего Градостроительного кодекса Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.14.2004 и статьей 19 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»

постановляю:
      внести дополнение в постановление главы администрации городского округа Кинешма от 11.06.2009 № 1738п «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма»:

      - в  п. 1 после слов: «по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4:» читать:

      «- установить время начала регистрации участников публичных слушаний в 10.00 часов, время окончания регистрации участников в 11 часов 55 минут, время начала проведения публичных слушаний в 12.00 часов».

Глава администрации городского округа Кинешма

Сидоренко В.П.
Содержание
	Заголовок
	Стр.

	РЕШЕНИЯ КИНЕШЕМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	От 24.06.2009 г.   №67/641
«Об утверждении Порядка участия граждан в публичных слушаниях по проекту Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма»
	1

	От 24.06.2009 г.   №67/642
Об утверждении Порядка учета предложений граждан, участвующих в публичных слушаниях по проекту Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма»
	2

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	От 11.06.2009 г.   №1738П
«О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Городской округ Кинешма»
	3

	От 25.06.2009 г.   №1859П
О внесении дополнений в постановление главы администрации городского округа Кинешма  от 11.06.2009
№ 1738П
	5

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4, к. №20-а,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-38-02, e-mail: admsmi@yandex.ru
	Выходит в печать на основании решения

Кинешемской городской Думы

№ 61/569 от 25 февраля 2009 года.

Ответственный за выпуск

Воронов Роман Викторович
	Тираж 35 экземпляров

Дата выпуска 30.06.2009 г.

PAGE
6

_1307877957.unknown